
 

UCHWAŁA NR XII.165.2016 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 26 kwietnia 2016 r. 

 
 
w sprawie włączenia Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kozłach w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kozłach 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 62 ust. 5 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Z dniem 1 września 2016 r. włącza się Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi                       
w Kozłach w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kozłach. 

2. Z chwilą włączenia Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kozłach, Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Kozłach będzie działał pod nazwą: „Zespół Szkół w Kozłach”, zwany 
dalej Zespołem. 

3. Akt założycielski Zespołu uwzględniający włączenie Gimnazjum z Oddziałami 
Integracyjnymi w Kozłach otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

4. W skład Zespołu wchodzić będą: 
1) Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kozłach; 
2) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Wacława Sieroszewskiego               

w Kozłach; 
3) Przedszkole Samorządowe z Oddziałami Integracyjnymi w Kozłach.  

5. Obwód Zespołu obejmować będzie obwody szkół wchodzących w skład Zespołu. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Załącznik  
Do Uchwały Nr XII.165.2016 

Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z dnia 26 kwietnia 2016 r. 

 
 
 
 
 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
ZESPOŁU SZKÓŁ W KOZŁACH 

 
 

 Na podstawie art. 5c pkt 1 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z  dnia 7 września 1991 r.                       
o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.)  
 
z dniem 1 września 2016 r. Akt założycielski Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kozłach 
otrzymuje brzmienie:  
 

Zespół Szkół w Kozłach  
z siedzibą w Kozłach 

 
 

1. W skład Zespołu wchodzić będą: 
1) Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kozłach; 
2) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Wacława Sieroszewskiego               

w Kozłach; 
3) Przedszkole Samorządowe z Oddziałami Integracyjnymi w Kozłach.  

2. Określa się obwody szkół wchodzących w skład Zespołu 
1) Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kozłach należą miejscowości: Konary, 

Kozły, Moczydło, Wólka Kozłowska oraz uczniowie z orzeczeniami                        
o niepełnosprawności z terenu Gminy Tłuszcz; 

2) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Wacława Sieroszewskiego                
w Kozłach należą miejscowości: Konary, Kozły, Moczydło, Wólka Kozłowska oraz 
uczniowie z orzeczeniami o niepełnosprawności z terenu Gminy Tłuszcz; 

3) Przedszkole Samorządowe z Oddziałami Integracyjnymi w Kozłach, dzieci z terenu 
Gminy Tłuszcz. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały XII.165.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 26 kwietnia 2015 roku w 
sprawie włączenia Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kozłach w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Kozłach 
 
 

Zgodnie z art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.            
z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) organ prowadzący zespół szkół może włączyć do zespołu 
inne szkoły. 

Obecnie w miejscowości Kozły funkcjonuje Zespół Szkolno-Przedszkolny, w skład 
którego wchodzi przedszkole i szkoła podstawowa z oddziałami integracyjnymi. Od                       
1 września 2016 r. zostanie utworzone gimnazjum z oddziałami integracyjnymi, do którego 
będą przyjmowani uczniowie sukcesywnie na przestrzeni trzech lat: w roku szkolnym 
2016/2017 powstaną klasy I, w roku 2017/2018 klasy I i II, a od roku 2018/2019  wszystkie 
oddziały z cyklu przewidzianego dla gimnazjum. 

Podstawowym argumentem połączenia szkół w jeden zespół jest ich lokalizacja. 
Wszystkie jednostki mieszczą się w jednym wspólnym budynku Włączenie gimnazjum                 
do istniejącego zespołu szkolno-przedszkolnego wynika również ze względów organizacyjno-
ekonomicznych. Połączenie placówek i powierzenie kierownictwa nad nimi jednej osobie 
(dyrektorowi zespołu) usprawni koordynację zadań w zakresie racjonalnego zarządzania 
placówką. Usprawni to również proces organizacyjny placówek zlokalizowanych w jednym 
obiekcie oraz nawiązywanie stosunku pracy z nauczycielami, którzy będą mieli problem                     
z uzyskaniem pełnego wymiaru zatrudnienia w Gimnazjum. 

Włączenie gimnazjum do zespołu przyczyni się do większej integracji środowiska 
nauczycieli, uczniów i rodziców. 

Na podstawie art. 62 ust. 5c wyżej cytowanej ustawy połączenie szkół z oddziałami 
integracyjnymi nie wymaga pozytywnej opinii kuratora oświaty.  

Rada Pedagogiczna istniejącego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kozłach wydała 
pozytywną opinię w sprawie włączenia Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi do Zespołu. 

W związku z powyższym podjęcie proponowanej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


